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I. Wstęp. 
 
Fundacja pod nazwą „Il Vento” została utworzona na mocy Aktu Notarialnego sporządzonego 
w Kancelarii Notarialnej w Krakowie w dniu 05.02.2015 r. 
Rep. A nr 607/2015 i została wpisana w dniu 04.03.2015 r. do Krajowego Rejestru Sądowego 
– Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz 
Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod numerem 0000546602 
(Sygnatura Akt:KR.XI NS-REJ.KRS/3389/15/709/REGON). 

 
Fundacja działa pod numerem REGON 360960008. 
 

 Fundacja prowadzi działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 
 Dla właściwej  realizacji swoich celów Fundacja może także działać poza granicami  
Rzeczypospolitej Polskiej. 
 Czas trwania Fundacji jest nieoznaczony. 
 
Adres siedziby Fundacji znajduje się w Krakowie przy ul. Górników 50/83. 
 
Funkcję Prezesa Zarządu sprawuje Pani Anna Huszczo. 
Na stanowisko Członków Zarządu powołane zostały Pani Katarzyna Pilipiuk oraz Pani 
Ewa Pasek. 

 
Cele statutowe Fundacji: 
 
❖ historycznie poinformowane wykonawstwo muzyki dawnej na kopiach instrumentów 

z epok, 
❖ upowszechnianie i udostępnianie szerszej grupie odbiorców mało znanych, 

a wartościowych dzieł muzyki dawnej, ze szczególnym uwzględnieniem kompozycji 
wcześniej niewykonywanych oraz utworów stanowiących dzieła kompozytorów z terenu 
ówczesnej Polski, 

❖ badanie i upamiętnienie dziedzictwa kulturowego w zakresie muzyki dawnej, włączając w 
to badania w bibliotekach i archiwach, 

❖ promocja i wspieranie kultury, w tym ruchu koncertowego,  
❖ udostępnianie szerszej grupie odbiorców repertuaru, poprzez wykonywanie oraz edycje 

źródłowe manuskryptów, 
❖ wykonywanie nagrań repertuaru, w celu jego dokumentacji oraz udostępnienia szerszej 

grupie odbiorców, 
❖ rozszerzenie instrumentarium zespołu o mało znane, lub mało popularne w Polsce 

instrumenty, w celu wzbogacenia oferty koncertowej Krakowa i Polski, 
❖ wspieranie rozwoju wykonawców muzyki dawnej na kopiach instrumentów historycznych, 

poprzez zapraszanie ich do współpracy przy organizacji projektów, 
❖ publikacje lub dofinansowanie publikacji materiałów dokumentujących kulturę muzyczną 

dawnej Polski, 
❖ działalność edukacyjna w szczególności w zakresie upowszechniania znajomości muzyki 

dawnej oraz tańca, 
❖ poszerzanie oferty koncertowej, ze szczególnym uwzględnieniem regionu Małopolski. 

 
Fundacja realizuje swoje cele przez: 
 
❖ przedsięwzięcia umożliwiające wymianę doświadczeń, w szczególności poprzez 

nawiązywanie kontaktów, organizację konferencji, seminariów, warsztatów, praktyk 
krajowych i zagranicznych; 

❖ organizowanie koncertów; 
❖ organizowanie innych imprez kulturalnych oraz warsztatów; 
❖ prowadzenie działalności badawczej publicystycznej i informacyjnej; 
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❖ prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie tematyki związanej z celami Fundacji; 
❖ współpracę z polskimi i zagranicznymi organizacjami o podobnych celach i zakresie 

działania; 
❖ współpracę z organami władz publicznych i samorządami, w szczególności w zakresie 

promocji regionu, kultury; 
❖ prowadzenie działalności w zakresie kontaktów zewnętrznych (public relations) 

i działalności promocyjnej; 
❖ promocję mało znanych w Polsce instrumentów muzycznych; 
❖ promocję mało znanych bądź dziś zapomnianych dzieł kompozytorów polskich oraz 

obcych; 
❖ organizację wystaw i ekspozycji dokumentujących dorobek artystyczny polskich kapel, 

w szczególności XVIII-wiecznych; 
❖ ułatwianie wymiany doświadczeń i poszerzanie wiedzy badaczy; 
❖ poszerzanie wiedzy oraz doświadczenia zawodowego w zakresie wykonawstwa 

historycznie poinformowanego; 
❖ wspieranie zakupów i dotowanie zakupów instrumentów powszechnie niedostępnych (np. 

kopia pianoforte a=430 Hz). 
. 
 

II. Sprawozdanie finansowe Fundacji za okres  01.01.2024 r. - 31.12.2024 r .  
 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało stosownie do przepisów ustawy z dnia 29.09.1994 
r. o rachunkowości (Dz.U. nr 76 z 2002 r.,poz.694 - tekst jedn.). 
 

1. Punktem wyjścia dla określenia właściwej wysokości pozycji bilansowych były: 
▪   potwierdzone salda: 

− środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych na dzień 
31.12.2024 r., 

− należności i zobowiązań na dzień 31.12.2024 r. 
▪   inwentaryzacja (spis z natury): 

− gotówki w kasie na dzień 31.12.2024 r. 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez 
Fundację w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania działalności Fundacji. 
 

 

III. Stosowane metody wyceny wybranych składników aktywów i pasywów  bilansu. 
 

     Aktywa i pasywa wycenia się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości, przy  czym: 
 
1. Środki trwałe o wartości do 10 000,00 zł. odpisywane są jednorazowo w koszty po ich wydaniu 

do użytkowania i ujmowane są w ewidencji środków trwałych. Pozostałe środki trwałe tj. o 
wartości powyżej 10 000,00 zł. amortyzowane są metodą liniową wg wykazu rocznych stawek 
amortyzacyjnych, zawartych w załączniku nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych z dnia 15.02.1992 r. (Dz.U. 54 z 2001, poz. 654 - tekst jedn. z późn. zm.). 
 

2. Wartości niematerialne i prawne o wartości poniżej 10 000,00 zł. amortyzuje się jednorazowo, 
pozostałe zgodnie z okresami ustalonymi w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych 
z dnia 15.02.1992 r. (art.16m ustawy). 

 
3. Należności, roszczenia i zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym 

wartość należności urealnia się przez tworzenie odpisów aktualizacyjnych w wysokości 100 % 
na należności od dłużników zalegających na dzień bilansowy z zapłatą dłużej niż 6 miesięcy, 
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biorąc pod uwagę, że ich zapłata w najbliższym czasie nie jest prawdopodobna.  
  Na dzień 31.12.2024 r. nie stwierdzono tego typu należności i roszczeń. 
 

4. Należności i zobowiązania w walutach obcych wykazuje się w księgach rachunkowych w 
wartości ustalonej przy ich powstaniu, przeliczonej na złote polskie według tabel kursów NBP, 
ustalających kursy średnie złotego w stosunku do walut obcych.  

  Różnice kursowe na dzień bilansowy ustala się oddzielnie dla każdej waluty obcej według kursu 
średniego ustalonego przez NBP.  
 
 

IV. Zmiana metod księgowania. 
 

Za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Fundacja nie dokonywała zmian metod księgowania oraz 
wyceny aktywów i pasywów, które wywarłyby istotny wpływ na sprawozdanie, a także nie dokonywała  
zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego. 
 

 
V. Informacja o zdarzeniach po dniu bilansowym. 

 
Po zamknięciu ksiąg rachunkowych na dzień 31.12.2024 r. nie nastąpiły żadne zdarzenia, których nie  
uwzględniono  w  bilansie  oraz  w  rachunku  zysków  i strat. 

  
 
VI. Informacja o zdarzeniach z lat ubiegłych. 

 
W sprawozdaniu finansowym za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. nie ujęto żadnych  
znaczących  zdarzeń  dotyczących  lat  ubiegłych. 
 
 

VII. Zmiany głównych pozycji bilansowych w okresie sprawozdawczym. 
 

1. W 2024 r. Fundacja nie kupowała środków trwałych. 
 

2. Fundusz statutowy wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wynosi 600,00 zł. 
(słownie: sześćset zł.) 

 
3. Wynik finansowy za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
 

      Na dzień 31.12.2024 r. odnotowano zysk w wysokości 6 029,95 zł. 
Zostanie on przeznaczony na realizację celów statutowych Fundacji w 2025 roku. 

 
4. Zobowiązania według przewidywanych umową okresów spłaty na dzień 31.12.2024 r.: 
 

❖ zobowiązania z tytułu dostaw i usług w okresie 
spłaty do 12 miesięcy: –  615,00 zł. 

 

❖ zobowiązania z tytułu dostaw i usług w okresie 
spłaty powyżej 12 miesięcy 
 

    –  0,00 zł. 
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VIII. Rachunek zysków i strat 
 

 Rachunek zysków i strat jest przedstawiony według wzoru dla organizacji pozarządowych 

(załącznik nr 6 Ustawy o rachunkowości).  

 

 Przychody z działalności statutowej obejmują otrzymane środki pochodzące w szczególności z:  

❖ darowizn, spadków, zapisów, 

❖ subwencji, 

❖ dotacji, 

❖ dochodów ze zbiórek publicznych, kwest i imprez publicznych, dochodów z majątku 

nieruchomego i ruchomego. 

❖ przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego. 

 

   Koszty działalności Fundacji to koszty realizacji zadań statutowych. 

 

A. Źródła przychodów i kosztów: 

Przychody  i zyski 

1. Przychody z działalności statutowej 
przychody z nieodpłatnej działalności pożytku  publicznego       8 859,40 zł. 
przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego                     8 000,00 zł. 
przychody z pozostałej działalności statutowej           3 000,00 zł. 
 
Razem przychody z działalności statutowej                   19 859,40 zł. 
 

2. Pozostałe przychody operacyjne                0,00 zł. 

3. Przychody finansowe                0,00 zł. 

   
   
Koszty i straty    
 
1. Koszty działalności statutowej 

koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego                           2 352,75 zł. 
      koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego                                8 419,70 zł. 
      koszty pozostałej działalności statutowej                                                      0,00 zł.                                                                              

                                            
Razem koszty działalności statutowej                                                 10 772,45 zł. 
 

2. Pozostałe koszty operacyjne                                                                 3 000,00 zł. 
 

3. Koszty finansowe                                                                                       57,00 zł. 
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B. Struktura rzeczowa i procentowa przychodów z działalności statutowej w okresie od 

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.: 

           kwota  udział % 

przychody z darowizn                8 859,40 zł.       44,61 

przychody z odpłatnej działaln. pożytku publ.           11 000,00 zł.       55,39 

 

Razem                 19 859,40 zł.     100,00 

 

W 2024 roku Fundacja Il Vento otrzymała w formie przelewu środki pieniężne na realizację 

zadań statutowych z UMK w kwocie 8 000,00 zł.,  a także wparcie z Powiatu Wielickiego w 

wysokości 3 000,00 zł oraz kwota 8 859,40 zł. wpłynęła z darowizn. 

 

Powyższe środki zostały wykorzystane na realizację zadań statutowych Fundacji oraz zostały 

przedstawione dokumenty do wyżej wymienionej instytucji potwierdzające wszystkie wydatki 

Fundacji z finansowego wsparcia. 

 

IX.  Wynik podatkowy  na 31.12.2024 r. 
 

Przychody           19 859,40 zł. 
Koszty stanowiące koszty uzyskania przychodu            13 772,45 zł. 
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu                  57,00 zł. 
Dochód                    6 086,95 zł. 
  
  
Na koszty nie będące kosztami uzyskania przychodu składają się odsetki 
budżetowe. 
 
 

 

  
  
  
  

X. Pozostałe informacje. 
 

1. W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Fundacja nie prowadziła ani też nie kontynuowała 
wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych z żadną inną jednostką gospodarczą. 

 
2. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym: 

Fundacja nie zatrudniała pracowników. 
 
 
 

Kraków, 31 marca 2025 r.  


